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   РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО
       У П А Т С Т В О
со потребна документација за поднесувачот на пријавата за ставање детергент  во промет преку овластен застапник, со потребна документација за производителот што става детергент  во промет 
1. БАРАЊЕ - образец во кој се пополнуваат сите наведени податоци за
        хемикалијата/детергентот од производителот, правното лице, со  наведен    список на приложена документација.
2. Договор за застапување меѓу странскиот партнер и претставникот во нашата држава (оригинал или препис заверен кај нотар) .
3. Решение за вршење дејност со хемикалии/детергенти.
4. Информации за еден или повеќе резултати од испитувањата за биоразградливост   на површинско актини супстанции (ПАС), безбедносните листи за состојките во детергентот и детергентот се задолжителни.
5.Информации за ПАС кои не ги поминале испитувањата на конечна биоразградливост и за кои била побарана дерогација, техничко досие за резултатите од испитувањата за примарна биоразградливост и техничко досие за резултатите од испитувањата и дополнителни информации за процената на ризикот за ПАС во детергентите (оригинал) 
6. Земја каде се произведува детергентот.
7. Предлог Упатство за употреба на  детергентот.
8. Предлог текст на амбалажа со предлог текст и ознаки.
9. Упатство за начинот на ракување со остатоците и амбалажата по
   поминување на рокот на хемикалијата/детергентот, односно по неговата
        употреба.

  10. 200,00 денари административни такси;
  11. Доказ за платени административни трошоци.
· Цел на дознаката: надомест за утврдени трошоци
· Примач: Министерство за здравство
· Банка: Народна Банка на РМ
· сметка 100000000063095
· сметка на Буџетски корисник-единка корисник: 190010043463119
· приходна шифра - 723814
· програма - 30

(висината на средствата што треба да се плаќаат за реализација на оваа активност е дадена во „Правилникот за висината на средствата за реализација на активностите и надоместоците што се плаќаат во постапките што се водат согласно Законот за хемикалии (Сл. Весник на РМ бр. 84/2011).
СИТЕ ДОКУМЕНТИ ВО КОПИЈА ТРЕБА ДА БИДАТ ЗАВЕРЕНИ КАЈ НОТАР
